
UCHWAŁA NR 530/XLVII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 18 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Śremie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) oraz art. 9a 
ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289 i poz. 535) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Śremie w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 196/XX/2020 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
31 sierpnia 2020 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w gminie Śrem oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 6655). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życiem po upływie 14 dni od ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

          

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E443B6BC-8984-4F23-8962-9F555E3111CA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 530/XLVII/2023 
Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 18 września 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Śremie 

§ 1. Podstawą funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego jest ustawa 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289 i poz. 535). 

§ 2. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Śremie, zwanego dalej Zespołem.  

2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz gminy Śrem, zwany dalej 
„Burmistrzem” występuje do podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 
oraz ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne 
wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

3. Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a 
ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie 
osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 3 i 4 danych 
osób wyznaczonych przez te podmioty Burmistrz powołuje wytypowane 
osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 3. Członkowie Zespołu są odwoływani przez Burmistrza w drodze 
zarządzenia, na wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

§ 4. W sprawach nieuregulowanych uchwałą zastosowanie mają przepisy 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

          

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E443B6BC-8984-4F23-8962-9F555E3111CA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 530/XLVII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

 
z dnia 18 września 2023 r. 

 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Śremie 

 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, rada gminy określa w drodze 
uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych 
ustaw  (Dz.U. z 2023 r. poz. 535), nałożono na gminę nowe obowiązki, 
dlatego przedkładamy projekt uchwały, który reguluje w sposób ogólny tryb 
i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

Zgodnie z nowelizacją ustawy nastąpiła zmiana tytułu na „ustawę 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej”. Ponadto dokonano zmiany zapisu 
dotyczącego zakresu przedmiotowej uchwały. Zgodnie z zapisami ustawy 
Rada gminy określa w drodze uchwały wyłącznie tryb i sposób powoływania 
oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Usunięto 
natomiast zapis o określaniu w uchwale „szczegółowych warunków  
funkcjonowania Zespołu”. 

Obowiązek opracowania i przyjęcia regulaminu określającego 
szczegółowe warunki funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz tryb 
i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych z rady gminy został 
przeniesiony na zespół interdyscyplinarny. 

W przedłożonym projekcie uchwały dostosowano zapisy do aktualnego 
stanu prawnego. Zmiany uchwały nie wywołują skutków finansowych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E443B6BC-8984-4F23-8962-9F555E3111CA. Podpisany Strona 1



Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie nowej uchwały. 
   

   
 Przewodnicząca Rady 

  
Katarzyna Sarnowska   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E443B6BC-8984-4F23-8962-9F555E3111CA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Uzasadnienie



